
Comune di Siculiana
    Libero consorzio Comunale di Agrigento

ORDINANZA n. 12 del 12 marzo 2020
EMERGENZA  CORONAVIRUS 

Il Sindaco

Visto il nuovo DPCM recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale, in vigore dal 12 marzo, come di seguito
si riportano

ATTIVITA' APERTE

COMMERCIO AL DETTAGLIO

Ipermercati
Supermercati
Discount di alimentari
Minimercati ed altri esercizi non specializzati di alimentari vari
Commercio al dettaglio di prodotti surgelati
Commercio al dettaglio in esercizi non specializzati di computer, periferiche, attrezzature per le 
telecomunicazioni, elettronica di consumo audio e video, elettrodomestici
Commercio al dettaglio di prodotti alimentari, bevande e tabacco in esercizi specializzati (codici 
ateco: 47.2)
Commercio al dettaglio di carburante per autotrazione in esercizi specializzati
Commercio al dettaglio apparecchiature informatiche e per le telecomunicazioni (ICT) in esercizi 
specializzati (codice ateco: 47.4)
Commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale elettrico e termoidraulico
Commercio al dettaglio di articoli igienico-sanitari
Commercio al dettaglio di articoli per l'illuminazione
Commercio al dettaglio di giornali, riviste e periodici
Farmacie
Commercio al dettaglio in altri esercizi specializzati di medicinali non soggetti a prescrizione 
medica
Commercio al dettaglio di articoli medicali e ortopedici in esercizi specializzati
Commercio al dettaglio di articoli di profumeria, prodotti per toletta e per l'igiene personale
Commercio al dettaglio di piccoli animali domestici
Commercio al dettaglio di materiale per ottica e fotografia
Commercio al dettaglio di combustibile per uso domestico e per riscaldamento
Commercio al dettaglio di saponi, detersivi, prodotti per la lucidatura e affini
Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto effettuato via internet
Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto effettuato per televisione



Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto per corrispondenza, radio, telefono
Commercio effettuato per mezzo di distributori automatici

Allegato 2
Servizi per la persona

Lavanderia e pulitura di articoli tessili e pelliccia
Attività delle lavanderie industriali
Altre lavanderie, tintorie
Servizi di pompe funebri e attività connesse

ORDINA

• La sospensione del mercato settimanale

• La chiusura del cimitero comunale

• Ai  servizi  di  ristorazione/pizzeria  solo  ed  esclusivamente  la   consegna  a  domicilio  nel
rispetto  delle  norme  igienico-sanitarie,  sia  per  l'attività  di  confezionamento  che  di
trasporto.

La  regola  prioritaria  resta  quella  di  rimanere  a  casa.  Lo  spostamento  anche  nel  territorio
comunale  è  consentito  solo  con  l'autocertificazione  e  per  i  motivi  consentiti  dal  predetto
decreto(motivi di salute, lavoro e prima necessità).

RESTATE IN CASA

        Il Sindaco
F.to Leonardo Lauricella


	COMMERCIO AL DETTAGLIO
	Allegato 2 Servizi per la persona

